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1. Frenleme Direnci Rejenerasyon Nedir? 

Servo sürücü motor yavaşlamasında üretilen rejenerativ enerjiyi sönümleyen ve DC 

voltaj yükselmelerini engelleyen dahili rejenerasyon devresine sahiptir. Motor 

tarafından geri gelen rejenerativ enerji çok yüksek ise aşırı gerilim (overvoltage) hatası 

oluşacaktır. Bu hata oluşuyorsa rejenerativ etkiyi azaltmak için çalışma düzeni tekrar 

gözden geçirilmeli veya harici rejenerasyon dirençleri ile rejenerasyon kapasitesini 

artıracak çareler aranmalıdır.  

 

Yatay eksende sağ ve sola doğru hareketlerde oluşan rejenerativ enerji (Eg1 ve Eg2) 

aşağıdaki figürde gösterilmiştir. Açığa çıkan bu enerji duruşlarda motorun jeneratör 

etkisi göstermesinden kaynaklanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Omron Teknik Destek]                                 Accurax G5 Servolarda Rejenerasyon ve Frenleme Direnci 

“To improve lives and contribute to a better society” 
2 

 

Dikey eksende ise yukarı kaldırış ve aşağıda inişlerde oluşan rejenerasyon büyüklüğü 

aşağıdaki figürde (Eg1, Eg2, Eg3) gösterilmiştir. Yukarı kaldırışta oluşan rejenerasyon 

(Eg1) yalnızca duruşlarda mevcut iken aşağı inişlerde oluşan rejenerasyon sabit hızla 

iniş sırasında (Eg2) ve duruşlardaki (Eg3) etkidir. Bu yüzden indirme kaldırma 

uygulamalarında yalnızca duruşlarda değil aynı zamanda iniş sırasında da rejenerasyon 

oluşacağı dikkate alınmalıdır.  

 

 

 

2. Accurax G5 Servolarda Frenleme Dirençleri 

Servo sürücü rejenerativ enerjiyi dahili kondansatörler ile bir miktar sönümleyebilir. 

Rejenarativ enerji çok yüksek ise aşırı gerilim (overvoltage) hatası ile karşılaşılır. 

Aşağıdaki tablo rejenerativ enerji miktarı ve her sürücünün sönümleyebileceği değerler 

verilmiştir.  

 

Bu değerler aşıldığında aşırı gerilim hatasından kaçınmak için şu işlemleri uygulayınız: 

-Harici frenleme direnci bağlayınız 

-Dönüş hızını düşürünüz. (Rejenerasyon miktarı dönüş hızının karesi ile doğru 

orantılıdır) 
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-Duruş süresini artırınız. 

-Operasyon döngü süresini artırınız (Ortalama rejenerasyon gücü azalır)  

 

Aşağıdaki tabloda Accurax G5 servolarda kullanılabilecek minimum frenleme direnci 

değerleri (en sağdaki sütünda) gösterilmiştir.  Analog-Puls; Ethercat ve Mekatrolink 

haberleşmeli ürün serileri için de bu tablo geçerlidir. 
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Aşağıdaki tabloda ise kullanılabilecek frenleme direnci değerler ve kodları 

bulunmaktadır. 
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Bazı frenleme dirençlerinin boyutları aşağıdaki gibidir: 
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3. Accurax G5 Servolarda Frenleme Direnci Bağlantısı 

Harici Frenleme direnci servo sürücü üzerindeki B1 ve B2 terminallerine bağlanır.  

750W ve üzeri modellerde B2 ve B3 arasında bulunan jumper kaldırılmalıdır. 

 

 

Frenleme dirençleri seri ya da paralel olarak ihtiyaca göre bağlanabilir. Örneğin 50ohm 

olan iki direnç paralel bağlanırsa 25ohm, seri bağlanırsa 100ohm olarak kullanılabilir. 

Rejenerasyon sönümleme gücü her iki durumda da ikiye katlanacaktır. 
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4. Accurax G5 Servolarda Frenleme Direnci Parametreleri 

Pn016 ve Pn017 parametreleri frenleme direnci ile ilgili parametrelerdir. Bu değer “0” 

ise dahili frenleme direnci (varsa) devrededir. Harici bir frenleme direnci 

bağlanılacağında ise bu değer “1” veya “2” olarak girilmelidir. “1” seçildiğinde 

rejenerasyon oranı %10’u geçtiğinde servo 18 (regeneration overload) alarmı verecektir. 

“2” girilirse bu hata oluşmadan ve rejenerasyon oranı kontrol edilmeden servo 

çalışmasına devam edecektir. Pn016=3 girildiğinde ise rejenerasyon devresi kapatılıp, 

dahili ve harici dirençler kullanılmayacaktır. 
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Pn017 parametresi ise “0” olarak kalabilir; rejenerasyon oranının frenleme direnci 

çalışma oranı ile ilişkisini ifade eder fakat diğer seçenekler kullanıma kapatılmıştır. 

 

 

 


